
Stálá divadelní scéna Klatovy, příspěvková organizace
se sídlem: Divadelní 148, 339 01 Klatovy
zastoupena: Mgr. Simonou Sýkorovou, ředitelkou organizace
IČO: 00075094
DIČ: nejsme plátci DPH!

(dále jen ,,objednatel")

a

Synergia management czech s.r.o.
se sídlem: Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5
zastoupena: Mgr. Davidem Rožkem (jednatel společnosti)
IČO: 29028400
DIČ: CZ29028400

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, tuto

smlouvu o dílo

Preambule
1. Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě průzkumu trhu v rámci veřejné

zakázky malého rozsahu s názvem: ,,Zpracování bezpečnostních analýz a dokumentací v rámci

programu zvýšení ochrany měkkých cIlů".

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele

dílo, jehož součástí bude:

a) Zpracováni analýzy rizik, obsahující:

o identifikaci jednotlivých hrozeb a z nich vyp|ývajÍcÍch rizik;

o analýzu stávající úrovně zabezpečení;

o analýzu proběhlých mimořádných událostí;

o analýzu a vyhodnocení bezpečnostní situace v bezprostředním okolí objektu;

o návrh vhodných bezpečnostních opatření a způsobů procesního zajištěni bezpečnosti.

b) Zpracováni ,,výcvikového manuálu ochrany Stálé divadelní scény Klatovy", obsahujÍcÍ:

o harmonogram školení zaměstnanců;

Stránka 1 z 5



o definici jednotlivých úrovní na základě potřebných znalosti a kvalifikačních požadavků

pro konkrétní pracovní místa;

o obsahové zaměřeníškolení

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.

II. Dodací podmínky a termíny předání díla

1. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění:

a) Zpracování analýzy rizik - Stálá divadelní scéna Klatovy: provádění díla bude zahájeno
bezprostředně po podpisu této smlouvy. Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli do 30.
11. 2020.

b) Zpracováni ,,výcvikového manuálu ochrany Stálé divadelní scény Klatovy": provádění díla
bude zahájeno bezprostředně po podpisu této smlouvy. Dílo bude dokonČeno a předáno
Objednateli do 30. 11. 2020.

2. Předání díla dle této smlouvy bude považováno za uskutečněné převzetím zástupci objednatele
a podpisem dodacího listu zástupci zhotovitele v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu
zůstane objednateli a druhé vyhotovení bude předáno zhotoviteli.

3. Pro převzetí díla platí, že objednatel má právo odmítnout převzít dílo, případně jeho část,
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely této
smlouvy považuje:

a) dílo nebo jeho část svou jakostí zcela zjevně neodpovídá dílu dle specifikace podle ČI. l
této smlouvy,

b) dílo nebo jeho část má vady, které samy o sobě či ve spojení s jinými brání řádnému
užíváni díla nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují nebo

C) nedodání požadovaného množství díla.

4. Přebírá-li objednatel dílo s drobnými vadami nebo vadami, které samy o sobě či ve spojení
s jinými nebrání řádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezují,
uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu a připojí soupis těchto vad včetně způsobu
jejich odstraněni. Takové vady budou odstraněny ve lhůtě S pracovních dni, nebude-li mezi
objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak. V souvislosti s takovými vadami smluvní strany
dále postupuji přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla v reklamační lhůtě.
Budou-li vady v této lhůtě odstraněny, smluvní strany sjednaly, že se na dílo hledí, jako by bylo
převzato zpětně ke dni předání díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

5. Neoznámení vad dle těchto ustanoveni nevylučuje uplatněni práv z těchto vad v reklamační
lhůtě.

6. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí díla.

III. Cena a platební podmínky

1. Celková cena díla za realizaci dle této smlouvy činí 50.000,- KČ bez DPH, DPH ve výši 21 % činí
10.500 ,- KČ. Celková cena za realizaci díla dle této smlouvy včetně DPH činí 60.500,- KČ.

a. Zpracování analýzy rizik
Celková cena bez DPH:30.000,- KČ
DPH:6.300,- Kč
Celková cena vč. DPH:36.300,- KČ

Stránka 2 z 5



b. Zpracování ,,výcvikového manuálu ochrany Stálé divadelní scény Klatovy"
Celková cena bez DPH:20.000,- KČ
DPH:4.200,- Kč
Celková cena vč. DPH: 24.200,- KČ

Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.
Změna ceny je možná pouze na základě souhlasu obou smluvních stran.

2. Po řádném dodáni díla zhotovitele a předáni objednateli vystaví zhotovitel bez zbytečného
odkladu běžný daňový doklad (fakturu) znějící na výši sjednané ceny příslušného díla. Splatnost
faktur je sjednána na 21dníode dne doručení objednateli.

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je
objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým
terminem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,zákon o dani z přidané
hodnoty"), a zavazuje se, že se jim nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků
plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím
dálkový přistup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto zhotovitel stane
nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 3 dnů ode
dne, kdy se jim stal. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Objednatel je oprávněn provést
zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se zhotovitel stane ke dni
uskutečnění zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z přidané hodnoty.

lV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat podle pokynů objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele
je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných
pokynů objednatele objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

2. Objednatel odpovídá za úplnost předávaných podkladů zhotoviteli.

3. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné doplněni podkladů. V případě, že tímto dodatečným
doplněním podkladů vzniknou zhotoviteli náklady, smluvní strany se dohodnou na jejich výši
a úhradě, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. V případě, že objednatel nedodá podklady k provedení díla, je zhotovitel povinen na to
objednatele upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu pro doplnění. V případě, že ani po uplynuti
této lhůty objednatel podklady nedodá, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a kvalitě odpovídájÍcÍ účelu užiti díla a odpovídající
podmínkám stanovených touto smlouvou.

Stránka 3 z 5



V. LicenČní ujednání

1. Bude-li výsledkem plnění dílo, které je předmětem autorských práv, poskytuje zhotovitel jako
autor anebo jako osoba vykonávající majetková práva k dílu objednateli dnem předáni díla či
jeho části neodvolatelnou, výhradní a teritoriálně a Časově neomezenou licenci k užití díla všemi
známými způsoby užití v neomezeném rozsahu.

2. Objednatel se zavazuje v případě užití díla spo&vajícího v jeho změně a podstatně
pozměňujícího jeho koncepci umožnit zhotoviteli tyto změny konzultovat a dohlížet na to, že
užití díla nesnižuje jeho hodnotu.

3. Objednatel je oprávněn poskytovat práva získaná touto smlouvou (udělovat sublicence) zcela
nebo zčásti třetím osobám, a to i opakovaně, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem
souhlasí. Oprávněni výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro
objednatele.

4. výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla a její úhradou je úplata za licenci
udělené podle tohoto článku smlouvy zcela vypořádána. Zhotoviteli nepřIsluší žádná další
odměna v souvislosti s poskytnutím licence/podlicence či užitím díla.

5. Licenci není objednatel povinen využít.

VI. Smluvní sankce

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je objednatel
povinen uhradit zákonné úroky z prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla a/nebo v případě prodlení zhotovitele
s odstraněním vady díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 KČ,
a to za každý, bytí jen započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného
druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody
vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní
pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplaceni smluvní pokuty ani
nároky na náhradu škody.

VII. Odpovědnost za vady a záruka (reklamační lhůta)

1. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje
objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla.

2. Zhotovitel plně odpovídá rovněž za práce na díle prováděné v kooperaci s třetími osobami, jakož
i za případnou jimi způsobenou škodu.

3. Práva z vad díla objednatel uplatni u zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to reklamací
doručenou k rukám kontaktní osoby zhotovitele.

4. Objednatel má zejména právo:

- na odstraněni vady novým provedením vadné části díla,

- na odstraněnívady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná,

- na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo

- odstoupit od Smlouvy.

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení,
případně zvoiita uplatnit jejich kombinaci.

Stránka 4Z5



5. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu
odstranit ve lhůtě dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem s přihlédnutím k charakteru
vady (nedohodnou-li se strany jinak je takovouto lhůtou 5 pracovních dnů).

6. Zhotovitel odpovídá za případnou škodu způsobenou objednateli vadným provedením díla.

VIII. Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit
objednatel.

2. Tato smlouva zaniká:

a. splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo
b. písemnou dohodou smluvních stran; nebo
c. písemným odstoupením od smlouvy v případě uvedených v této smlouvě, dále v případech

podstatného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy některou ze smluvních stran a
v případech dle občanského zákoníku.

lX. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrŽí
zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel.

2. jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného dodatku
této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní
pokuty proti nároku zhotovitele na zaplaceni ceny díla nebo jeho části.

4. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklosti, ze kterých by mohly být dovozovány práva a povinnosti nad rámec stanovený touto
smlouvou.

Objedna'e" jg. g. £qzo 'ho'ov'tel:
V Klatovech dne V Praze dne 16. 9. 2020

ť" · " ': r

íS'íákZ ~.' scéna

echs.r.o.
00, PrahaS
Z29028400

ynergia.cz

Stránka 5 z 5




